
岩 教 委 号

令和４年４月１９ 日

保護者の皆さまへ

岩内町教育委員会

教育長 三 浦 宣 彦

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策について

保護者の皆さまにおかれましては、日頃より町の教育行政にご理解とご協力を

賜りお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、これまでもご家庭において

各種感染対策を行っていただいているところでありますが、現在、北海道内にお

いては、新型コロナウイルス感染症の新規感染者が高い水準で推移しており、町

内においても感染者が増加傾向にあることから、今一度、下記の点についてご確

認をいただき、引き続き、感染予防や健康管理に十分努めていただきますようお

願いいたします。

また、感染拡大防止の観点から、保育所及び小中学校で閉鎖となった組・学級

の児童生徒と同居されているきょうだい児童生徒についても保育所及び小中学校

への登所・登校を控えていただきますようご協力をお願いいたします。

記

①こまめな手洗いやマスクの着用に心がけましょう。

②感染予防のための身の回りの環境に気を付けましょう。

・外出するときは、できるだけ人混みは避け、多くの人が集まる場所、閉ざ

された場所など感染のリスクが高い場所は避けましょう。

③日常の健康管理に気を付けましょう。

・健康観察記録表などで、毎日（お休みの日も）の健康状態を把握しまし

ょう。

・十分な睡眠や適度な運動、バランスの良い食事を心がけ、健康的な生活

になるよう努めましょう。

④風邪の症状が見られる時は、早めに受診しましょう。

・風邪症状（のどの痛み・鼻水・咳・だるさなど）が見られる場合は、

早めにかかりつけ医等を受診しましょう。

※その際は、必ずかかりつけ医等に電話してから受診しましょう。

※身近にＰＣＲ検査を受けている人がいる場合には、受診時にそのことを

お伝え下さい。


